
TEXTY K ROZJÍMÁNÍ NA TÝDEN 

23. 06. 2025 - 29. 06. 2025 

motto týdne: 

„Ježíš řekl: „Neshromažďujte si poklady na zemi!“ 
 

      PONDĚLÍ 23. 06. sv. Josefa Cafasso, kněze 

      Mt 7,1-5; Žl 33,12-13.18-19.20+22 Komentář: Gn 12,1-9 

Vyjdi i ty. Ne ze své země, ale ze svých zvyků a představ.  

K přijetí Božího požehnání je i dnes potřeba mnohé opustit. 
 

      ÚTERÝ 24. 06. Slavnost narození svatého Jana Křtitele 

      Iz 49,1-6; Žl 139,1-3.13-14ab.14c-15; Sk 13,22-26 Komentář: Lk 1,57-66.80 

Hospodin připravuje svůj lid opravdu dramaticky. Předchůdce samotného Pána: 

narozený z neplodné matky, jeho otec údivem oněmí. Pro dnešní hlásání radostné 

zvěsti je to velké povzbuzení! 
 

      STŘEDA 25. 06. sv. Viléma, opata 

Mt 7,15-20; Žl 105,1-2.3-4.6-7.8-9 Komentář: Gn 15,1-12.17-18 

Bůh dává Abramovi tři věci: potomstvo, území, požehnání. Provokativní otázka: 

pokud se vyspělé společnosti zříkají potomstva, neztrácejí zbylá zaslíbení? 
 

      ČTVRTEK 26. 06. sv. Jana a Pavla, mučedníků  

Gn 16,1-12.15-16; Žl 106,1-2.3-4a.4b-5 Komentář: Mt 7,21-29 

Opravdu, nebudu tázán na počet a frekvenci projevů zbožnosti.  

Ale na to konkrétní, co jsem vyvodil z jeho slov… 
 

PÁTEK 27. 06. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova    Ez 34,11-16; 

Žl 23,2-3a.3b-4.5.6; Řím 5,5-11 Komentář: Lk 15,3-7        Kéž pochopím jeho 

lásku, která je mnohem větší, než si vůbec dovedu představit. Kéž se dokážu ra- 

dovat se svým pastýřem, když najde ztracenou ovečku. Kéž nikdy nežárlím! 
 

SOBOTA 28. 06. Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

Iz 61,9-11; Žl 1 Sam 2,1.4-5.6-7.8abcd Komentář: Lk 2,41-51        Hledání 

Ježíše je v tradici spojeno s jednou ze sedmi bolestí Panny Marie. Povzbuzení: 

velké věci se rodí z bolesti. Chci mít spolu s Marií účast na bolestech církve? 
 

Slavnost sv. Petra a Pavla  - Cyklus C– 29. 06. 2025 
Slavnost sv. Petra a Pavla má přednost před nedělními texty liturgického mezi-

dobí. Proto dnes nasloucháme čtením z této slavnosti. Svatý Petr je první papež 

církve a jeden ze tří blízkých učedníků, kteří Krista doprovázejí v nejdůležitějších 

okamžicích. Svatý Pavel je považován za prvního velkého misionáře světa. Nejen 

že s odvahou hlásá evangelium pohanům, ale patří mezi první hlasatele ve vzdále-

ných končinách Římské říše. První čtení připomene jednu z událostí života svaté-

ho Petra, druhé čtení vyjme několik vět, které svatý Pavel téměř mimochodem 



poznamenává, ale ukazují jeho dramatickou životní dráhu. Evangelium pak nastí-

ní klíčovou roli, kterou svatý Petr sehrál a která dala podnět k zásadním opěrným 

bodům církve.  1. ČTENÍ                                                                                               

Pán provází svoji církev. Neznamená to však, že by se nedostávala do složitých 

situací, například když je pronásledována (Sk 11,19). Naše událost se odehrává 

kolem roku 41 či po něm, kdy krátce vládne Herodes Agrippa I. (v Písmu se 

objevili již dva jiní Herodové).  Sk 12,1-11 

Král Herodes začal zle zakročovat proti některým členům církevní obce. 

Janova bratra Jakuba dal popravit mečem. Když viděl, že se to židům líbí, 

dal zatknout také Petra. Byly právě velikonoce. Zmocnil se ho, dal ho zavřít 

do žaláře a hlídat od čtyřnásobné stráže vždycky po čtyřech vojácích. Měl 

v úmyslu, že ho po velikonocích dá popravit. Tak byl Petr hlídán ve vězení; 

církevní obec se však naléhavě za něho modlila k Bohu. V noci před tím dnem, 

kdy ho chtěl Herodes popravit, spal Petr mezi dvěma vojáky a byl spoután 

dvěma řetězy. I přede dveřmi stála stráž. Najednou se objevil anděl Páně a v 

kobce zazářilo světlo. Strčil Petra do boku, vzbudil ho a řekl: „Rychle 

vstaň!“ Tu mu spadly řetězy z rukou. Pak mu anděl řekl: „Opásej se a obuj 

si opánky!“ Udělal to. Dále mu nařídil: „Přehoď si plášť a pojď za mnou!“ 

Šel tedy za ním ven, ale nevěděl, že je to skutečnost, co se dělo skrze anděla. 

Myslel, že má vidění. Přešli tak první i druhou stráž a došli k železné bráně, 

která vede do města. Ta se jim sama od sebe otevřela. Vyšli tedy ven a šli dál 

jednou ulicí. A hned nato anděl zmizel. Vtom přišel Petr k sobě a řekl: „Teď 

vím jistě, že Pán poslal svého anděla a vytrhl mě z Herodových rukou a ze 

všeho, na co čeká židovský lid.“ 
 

ŽALM  34,34 (33), 2-3.4-5.6-7.8-9                                                                            
Vysvobození není jen zážitek apoštola Petra, ale jev, který k víře patří. Každý, 

kdo zakusil vysvobození Boží, může zpívat se žalmistou chválu našemu Pánu. 

Odpověď: Pán mě vysvobodil ze všech mých obav. 

Ustavičně chci velebit Hospodina, 

vždy bude v mých ústech jeho chvála. 

V Hospodinu nechť se chlubí moje duše, 

ať to slyší pokorní a radují se. 

Velebte se mnou Hospodina, 

oslavujme spolu jeho jméno! 

Hledal jsem Hospodina, a vyslyšel mě, 

vysvobodil mě ze všech mých obav. 
 

Pohleďte k němu, ať se rozveselíte, 

vaše tvář se nemusí zardívat hanbou. 

Hle, ubožák zavolal, a Hospodin slyšel, 

pomohl mu ve všech jeho strastech. 



Jak ochránce se utábořil Hospodinův anděl 

kolem těch, kdo Hospodina ctí, a vysvobodil je. 

Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý, 

blaze člověku, který se k němu utíká. 

 

2. ČTENÍ                                                                                                           
Druhé čtení patří svatému Pavlovi. Píše svému spolupracovníkovi Timotejovi, 

biskupovi v Efesu. Náš text je ze závěru listu a je složen ze dvou částí. První zazní-

vá v souvislosti s povzbuzením Timoteje, aby statečně hlásal Boží slovo. Druhý 

odstavec zaznívá uprostřed popisu situace, v níž se apoštol aktuálně nalézá (věze-

ní v Římě)  2 Tim 4,6-8.17-18  Milovaný!   Já už mám prolít v oběť 

svou krev, chvíle, kdy mám odejít, je tady. Dobrý boj jsem bojoval, svůj běh 

jsem skončil, víru jsem uchoval. Teď mě už jen čeká věnec spravedlnosti, 

který mi v onen den předá Pán, spravedlivý soudce. A nejen mně; stejně tak 

i všem, kdo s láskou čekají na jeho příchod. Pán stál při mně a dal mi sílu, 

abych plně hlásal evangelium a aby ho slyšeli (lidé) ze všech národů. A (tak) 

jsem byl vysvobozen ze lví tlamy. Pán mě vysvobodí ode všeho zlého a za-

chrání pro své nebeské království. Jemu buď sláva na věčné věky! Amen.  

 

EVANGELIUM             
Klíčový text, který se stal základním biblickým podkladem pro papežství, tedy pro 

roli „prvního mezi biskupy“. Řecké slovo „petra“ znamená skála, takže jde o 

slovní hříčku, kterou zde Ježíš užívá. Tento text je ale také určitým dělítkem  

v evangeliu. Víra učedníků dozrála až k vyznání Ježíše jako mesiáše.  

Od této chvíle začne Ježíš mluvit o svém utrpení. Mt 16,13-19     

Když Ježíš přišel do kraje u Césareje Filipovy, zeptal se svých učedníků:  

„Za koho lidé pokládají Syna člověka?“ Odpověděli: „Jedni za Jana Křtitele, 

druzí za Eliáše, jiní za Jeremiáše nebo za jednoho z proroků.“ Řekl jim:  

„A za koho mě pokládáte vy?“ Šimon Petr odpověděl: „Ty jsi Mesiáš, Syn 

živého Boha!“ Ježíš mu na to řekl: „Blahoslavený jsi, Šimone, synu Jonášův, 

protože to ti nezjevilo tělo a krev, ale můj nebeský Otec. A já ti říkám: Ty jsi 

Petr – Skála – a na té skále zbuduji svou církev a pekelné mocnosti ji 

nepřemohou. Tobě dám klíče od nebeského království; co svážeš na zemi, 

bude svázáno na nebi, a co rozvážeš na zemi, bude rozvázáno na nebi.“ 

 

K ZAMYŠLENÍ:  Církev je společenství těch, kdo přijali Krista jako svého Pána. 

Část členů církve je ještě na cestě do království. Jiní nás předešli a jsou již u Boha. 

Ale naše spojení se neztrácí. Oni se za nás přimlouvají a jejich modlitby jsou 

velmi cenné. A také jejich příklad je povzbuzení, abychom i my putovali s odva-

hou. Na jejich životech je patrné, jak Bůh jedná v životě lidí, jak zachraňuje a vede. 



 

 

 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B :   22. 6. 2025 – 29. 6. 2025 
 

Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova, 798 07, Císařská 36, Dat.schr.: n8su3g7, IČO: 47922702 

e-mail: fabrodekupv@ado.cz * Farář: P. Mgr. Pavel Šíra * tel.: 793 961 087 * e-mail: p.p.sira@seznam.cz 
Farní kostel POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE a kaple PANNY MARIE NANEBEVZATÉ v Dobrochově. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Římskokatolická farnost Otaslavice, Dat.schr.: nipu3dv, IČO: 47922729, e-mail: faotaslavice@ado.cz  

Farní kostel SV. MICHAELA ARCHANDĚLA a obecní kaple SV. FLORIÁNA ve Vincencově. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Římskokatolická farnost Želeč u Pv., Farní kostel SV. BARTOLOMĚJE, e-mail: fazelecupv@ado.cz  

Dat. schr.: f8fu3b3, IČO: 47918934 (Bankovní účty: B: 199164810 / 0300, O: 199285110 / 0300, Ž: 199286308 / 0300) 
 

D E N S L A V N O S T M Í S T O Č A S B O H O S L U Ž B Y 

Sobota 

21.6.2025 

 
  

  

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

22.6.2025 

 

12. neděle v mezidobí 
 

Oslava Božího Těla: 

Po mši svaté adorace 

Nejsvětější Svátosti 

 

Brodek 7,30h. Za Antonína a Alžbětu Černých,   

rodiče, sourozence, syna a snachu 

Želeč 9,00h. Za naši dceru Martu Václavíkovu 

  
  

Otaslavice 10,30h. Za farníky 

 

Pondělí 

23.6.2025 

    

   

Úterý 

24.6.2025 

Slavnost Narození sv. Jana 

Křtitele 
   

   

Středa 

25.6.2025 

    

Brodek 16,10h. Na úmysl celebranta 

Čtvrtek 

26.6.2025 

    

   

Pátek 

27.6.2025 

Slavnost Nejsvětějšího 

Srdce Ježíšova 
   

Dobrochov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

Sobota 

28.6.2025 

Neposkvrněného Srdce 

Panny Marie 
    

Vincencov 17,00h. Na místní úmysl v pořadí 

 

 

Neděle 

29.6.2025 

 

13. neděle v mezidobí 

 

Slavnost sv. apoštolů 

Petra a Pavla 

Brodek 7,30h. Za farníky 

  

 

Želeč 9,00h. Za Kmotřenku Marii Ječmínkovu 

   a manžela 

Otaslavice 10,30h. Za rodinu Hasoňovu 

 
 

V Otaslavicích se bude od příštího týdne pokračovat v nátěrech střechy na kostele. 
 

mailto:fabrodekupv@ado.cz
mailto:p.p.sira@seznam.cz
mailto:faotaslavice@ado.cz
mailto:fazelecupv@ado.cz

